- 1 <V.> Benedicamus Domino. R. Deo gratias.
 In nomine Patris et Filij et Spiritus Sancti. Amen.
 Sa potentia dessu altissimu, gratiosu et
 eternu Deu nos governet. Amen.
- 5 Sa sapientia dessu figiu de Deu nos amay-
 stret. Amen.
 Su amore dessu Spiridu Sanctu nos illu-
 minet sos coros et mentes nostras. Amen.
 Dulches frades et sorres mios charissimos,
- 10 nois hamus a laudare et ringrasiare assu
 presente et semper su nomen dessu señore no-
 stru Jesu Christu et dessa sua sanctissima ma-
 ma Virgine Maria et de totta sa corte ce-
 lestiale. Amen.
- 15 Semper sian laudados et benedictos sos
 sanctos nomenes insoro qui nos han da-
 du tanta gratia et tanta perseverantia
 qui semus venidos custu mangianu
 in custu sanctu logu a faguer oratione
- 20 et

6r

- 1 et ycusta paga disciplina, sa quale siat fatta
et narada im memoria dessa acerba et
aspera passione qui querfissit portare
su gloriosu Christos subra su lignu dessa
- 5 sancta rugue pro salvare a nois poveros
et misquinos peccadores. Amen.
Ancu siat facta et narada a honore et re-
verentia de tota sa corte celestiale. Amen.
Ancu siat fatta et narada a emendamen-
- 10 tu et satisfacione de tottu sas offensas et
mancamentos per nois fattos contra sa divi-
na Magestade, o veru dessu proximu. Amen.
Ancu siat fatta et narada pro qui su señore
nostru Jesu Christu nos exaudat et intendat
- 15 sas pregarias per noisateros dimandadas.
Et fatatlu su benedictu Christos pro sa sua
sancta misericordia et pietade. Amen.
Dulches frades et sorres mios charissi-
mos,

- 1 ancu nos hamus a torrare devotamente
 assu señoore nostru Jesu Christu et lu hamus a
 pregare dessu istadu dessa sancta ma-
 ter Eccelesia, qui Christos illuminet et accen-
 5 dat su coro et isa mente dessu Sanctu
 Padre et dessu nostru imperadore, dessos
 cardinales, dessos archipiscopos et
 episcobos et dessos rehes et principes
 christianos, dessu parladu nostru, de tottu
 10 sos religiosos, dessu logutenente nostru
 generale zo est dessu visu de rehe, dessu
 governadore et de tottu cuddos qui
 han a reger³ et governare su populu
 christianu, danelis gratia et virtu-
 15 de qui nos potan reger et governare
 spirituale et temporalmente per modu
 qui issos et nois potamus salvare sas animas,
 pro sas cales Isse at querfidu sustener et
 portare tale et tanta crudele et
 20 accerba

³ *resistire* in NL (11r: 11) e *resistere* in BR (21v:11).

- 1 et acerba et aspera morte. Fattalu su señore
nostru Jesu Christu pro sa sua sancta mise-
ricordia et piedade. Amen.
Ancu, frades et sorres mios charissimos,
5 assu presente hamus a pregare su señore nostru
Jesu Christu qui queriat mandare pague
et tranquilidade, concordia⁴ et unione in
totta sa christianidade, spesialmente in
su imperiu et señorias dessu nostru impera-
10 dore et dessu rehe serenissimu de Ara-
gona et de Ispagna, assu quale su altissi-
mu Deu diat tanta gratia et albitriu
de poder reger et governare su populu
a yssos dae Deu arecumandadu in justicia,
15 pague et unione, maximamente in custa
povera isula de Sardigna, subiugande
sas barbaras nationes sutta su suo im-
periu et domineu. Fattalu su señore no-
stru Jesu Christu pro sa sua sancta misericor-
20 dia et pietade. Amen.
Ancu, frades et sorres mios charissimos,
hamus a pregare a nostru señore Jesu Christu

⁴ *concordia* manca in NL (11r: 5-6) e in BR (21v: 4-5).

- 1 pro sos frutos et seminantias dessa terra
et pro tottu su bestiamen et pro tottu
sos fructos, assos quales fructos et bestia-
men li piagat dare conveniente {et}⁵
- 5 abundantia de abba et seremnidade
de tempus, bardande dogni perigulu
qui subravenerlis potat, tanttu pro gover-
namentu dessu corpus comente ancora
pro sas elemosinas qui de cuddos si ana
- 10 como faguer. Fatatu su señore nostru Jesu
Christu pro sa sua sancta misericordia
et pietade. Amen.
Ancu, frades et sorres mios charissi-
mos, hamus a pregare su señore nostru Jesu
- 15 Christu pro sos mercantes et navigantes, et
maximamente pro cuddos qui sun de
custa nostra sancta compañía, assos qualles
su altissimu Deu lis diat tanta gratia
qui issos potana faguer sas mercansias
- 20 insoro justamente et lealimente, per
modu qui potana faguer qui sas animas
insoro rendan assu criadore insoro
et

⁵ Manca in NL (11v: 5).

8r

- 1 et qui torren a domos insoro a salvamentu.
Et fatatlu su piatossu Jesu Christu pro sa sua
sancta misericordia et pietate. Amen.
Ancu, frades et sorres mios charissi-
5 mos, hamus a pregare a su señore nostru
Jesu Christu pro sos artexanos, qui sas artes
insoro fattan justamente; et pro cuddos
qui sunt in presone o veru in cativida-
de, qui potana dae cudda essire et haver
10 sa libertade pro faguer bene; et pro cud-
dos qui sunt in peccadu mortale, qui
pottan digna penitentia et satisfatione
de cuddu faguer; et de cuddos qui sunt
assu puntu dessa morte, qui lis diat
15 conosquimentu de penetiresi dessos peca-
dos suos; et pro sas feminas raydas, qui
las quergiat liberare de tantu periculu;
et pro sos peregrinos, qui potan torrare
a domos insoro sanos et salvos; et pro sas
20 animas de cuddos qui faguen bene; et pro
sas animas qui sunt in su prugadoriu, su quale
los quergiat de cuddas horribiles penas li-
berare

- 1 et mandarelas assa gloria caelestiale. Et
fattatlu su piatosu Christos pro sa sua santa
misericordia et pietade. Amen.
Ancu, frades et sorres mios charissi-
5 mos, hamus a pregare a nostru señore Jesu
Christu pro su nostru priore et suttapriore
et consigeris, et pro tottu sos frades et
sorres de custa nostra compañía et de
tottu su mundu sos quales faguen custa
10 benedicta disciplina, assos quales su glo-
rios Deus lis diat gratia et sinnu qui
nos iscan reger, governare et consigia-
re per modu et via qui siat a laude
et gloria de Deu et acresquimentu de
15 custa nostra compañía et salvationes
dessas animas nostras. Quergiat exaudire
tottu sas subra dittas cosas et pregarias
su piatosu Christos pro sa sua sancta
misericordia et pietade. Amen.
20 Et pro qui nois siamus pius exaudi-
dos hamus a faguer disciplina cun tres
pater

9r

- 1 pater noster et tres avemarias a laude
et gloria dessa sanctissima Trinidade, et
lu hamus a pregare devotissimamente pro
su istadu dessa sancta mater Eccelesia et
5 pro sa pague et concordia dessos principes
christianos, et <diat⁶> assu rehe nostru et assos
atteros rehes et principes christianos vi-
toria contra sos infideles pro qui si con-
vertan et si fattan christianos, et nois tottu
10 christianos nos quergiat illuminare
in su sanctu serviçiu suo. Amen.
V. Benedicamus Patrem et Filium cum Sancto
Spiritu.
R. Laudemus et superexaltemus eum in sae-
15 cula.
V. Domine, exaudi orationem meam.
R. Et clamor meus ad te veniat.
Oremus. Oratio.
Omnipotens sempiterne Deus, qui dedis-
20 ti famulis tuis in conffessione verae fidei

⁶ *diet* in NL (13r: 11).

- 1 aeternae Trinitatis gloriam agnoscere et in
potentia Maiestatis adorare unitatem,
quesumus ut eiusdem fidei firmitate{m}
ab omnibus semper muniamur adver-
5 sis. Per dominum nostrum Jesum Christum
filium tuum, qui tecum vivit et regnat
in unitate Spiritus Sancti Deus per omnia
saecula saeculorum. Amen.
V. Domine, exaudi orationem meam.
10 R. Et clamor meus ad te veniat.
V. Benedicamus Domino.
R. Deo gratias.

Antiphona.

- Aprehendite disciplinam ne quando
15 irascatur Dominus et pereatis de via justa.
Agis a narrer quimbe pater noster
et quimbe avemaria im memoria
dessas infamias et passione qui
appisit su señoore nostru Jesu Christu in
20 sa hora dessu matutinu.
V. Ad

10r

- 1 V. Adoramus te, Christe, et benedicimus tibi.
R. Quia per sanctam crucem tuam rede-
misti mundum, redime nos, Domine, et mi-
serere nobis.
- 5 V. Domine, exaudi orationem meam.
R. Et clamor meus ad te veniat.
Oratio. Oremus.
Domine Jesu Christe, filij Dei vivi, pone passionem,
crucem et mortem tuam inter judicium
- 10 tuum et animas nostras, nunc et in hora
mortis nostrae, et nobis largiri digneris
gratiam et misericordiam, vivis, et defunctis
requiem et veniam, Ecclesiae tuae pa-
cem et concordiam et nobis peccatoribus
- 15 vitam et gloriam sempiternam. Qui
vivis et regnas cum Deo patre in uni-
tate Spiritus Sancti Deus per omnia
saecula saeculorum. Amen.
- 20 V. Domine, exaudi orationem meam.
R. Et clamor meus ad te veniat.
V. Benedicamus Domino. R. Deo gratias.

10v

- 1 Antiphona.
Aprehendite disciplinam ne quando
irascatur Dominus et pereatis de via justa.
Agis a narrer ses pater noster et ses
5 avemaria a laude et memoria de
ses migia et sesquentas sessan-
tases azottas qui appissit su señore
nostru Jesu Christu in sa hora de prima
pro salvare a nois miseros peccadores.
- 10 V. Adoramus te, Christe, et benedicimus tibi.
R. Quia per sanctam crucem tuam redimi-
sti mundum, redime nos, Domine, et miserere
nobis.
V. Domine, exaudi orationem meam.
- 15 R. Et clamor meus ad te veniat.
Oratio. Oremus.
O Jesu Christe, salus infirmorum et sola-
tium miserorum, qui peccata nostra
in corpore tuo portasti, vere tu es qui
20 languores nostros tulisti et a morte per-
pertua nos liberasti, quia in dulcissimo
cor

11r

- 1 corpore tuo a planta pedis usque ad verticem
capitis non fuit invencta in te sanitas,
quia tu, qui fuisti speciosus forma pre-
filijs hominum, reputatus fuisti quasi
5 leprosus, quia sex milia sexsenta sessa-
ginta sex plagas in tuo sanctissimo cor-
pore habuisti. Deprecor largam charita-
tem tuam ut omnia vulnera peccatorum
nostrorum sanes et, spoliatis criminibus
10 omnibus, tibi, Deo vivo et vero, possimus
devotte servire, qui de tuo proprio pre-
cioso sanguine redempti sumus et quia
tuae passionis memoriam agimus ad ven-
turam visionem tuam et gloriam me-
15 reamur pervenire. Per eundem dominum
nostrum Jesum Christum filium tuum, qui tecum
vivit et regnat in unitate etc. Amen.
V. Domine, exaudi orationem meam.
R. Et clamor meus ad te veniat.
20 V. Benedicamus Domino. R. Deo gratias.

- 1 Antiphona.
 Aprehendite disciplinam ne quando iras-
 <ca>tur Dominus et pereatis de via iusta.
 Agis a narrer quimbe pater noster et
 5 quimbe avemaria a laude <et> memo-
 ria dessa sancta passione qui appi-
 sit su señoore nostru Jesu Christu in sa hora
 de terza quando fuit incoronadu
 dessa corona d'<i>spina.
- 10 V. Adoramus te, Christe, et benedicimus tibi.
 R. Quia per sanctam crucem tuam redi-
 misti mundum, redime nos, Domine, et mi-
 serere nobis.
 V. Domine, exaudi orationem meam.
- 15 R. Et clamor meus ad te veniat.
 Oratio. Oremus.
 Domine Jesu Christe, filij Dei vivi, pone
 passionem, crucem et mortem tuam
 inter judicium tuum et animas nostras,
- 20 nunc et in hora mortis nostra, et nobis
 largiri digneris gratiam et misericor-
 diam, vivis, et defunctis requiem et veniam,
 Ecc

12r

- 1 Ecclesiae tuae pacem et concordiam et no-
bis peccatoribus vittam et gloriam sem-
piternam. Qui vivis et regnas cum Deo
patre in unitate Spiritus Sancti Deus per
5 omnia saecula saeculorum. Amen.

Antiphona.

Aprehendite disciplinam ne quando iras-
catur Dominus et pereatis de via iusta.
Agis a narrer quimbe pater noster et

- 10 quimbe avemaria a laude et me-
moria dessa sancta paçione qui
appissit su señore nostru Jesu Christu
in sa hora de sexta quando fit
postu in su lignu dessa santa rugue.

- 15 V. Adoramus te, Christe, et benedicimus tibi.
R. Quia per sanctam crucem tuam redi-
mistri mundum, redime nos, Domine, et mi-
serere nobis.
V. Domine, exaudi orationem meam.
20 R. Et clamor meus ad te veniat.

1 Oratio. Oremus.

Domine Jesu Christe, filij Dei vivi, pone paçionem, crucem et mortem tuam inter
judicium tuum et animas nostras, nunc et
5 in hora mortis nostraræ, et nobis largiri
digneris gratiam et misericordiam,
vivis, et defunctis requiem et veniam,
Ecclesiae tuae sanctæ pacem et concordiam
et nobis peccatoribus vittam et gloriam
10 sempiternam. Qui vivis et regnas cum
Deo patre in unitate Spiritus Sancti Deus
per omnia saecula saeculorum. Amen.

Antiphona.

Aprehendite disciplinam ne quando iras-
15 catur Dominus et pereatis de via iusta.
Agis a narrer quimbe pater noster et
quimbe avemaria a laude et re-
verentia dessas quimbe piagas
dessu señore nostru Jesu.
20 V. Tenebrae fatae sunt super terram.

13r

- 1 R. Cum Christus in cruce clamans emisit spiritum.
V. Domine, exaudi orationem meam.
R. Et clamor meus ad te veniat.
Oratio. Oremus.
- 5 5 Domine Jesu Christe, qui de caelis ad terram
de sinu Patris descendisti⁷ et sanguini-
nem tuum praeciosum in remisionem
peccatorum nostrorum fudisti, te hu-
militer depraecamur ut in die iudicij
- 10 10 ad dexteram tuam audire mereamur
«venite benedicti». Qui vivis et regnas
cum Deo patre in unitate Spiritus Sancti
Deus per omnia saecula saeculorum. Amen.
V. Domine, exaudi orationem meam.
- 15 15 R. Et clamor meus ad te veniat.
V. Benedicamus Domino. R. Deo gratias.
Antiphona.
Aprehendite disciplinam ne quando iras-
catur Dominus et pereatis de via iusta.

⁷ In NL (16r: 13-14) segue a questo punto: *et in ligno crucis quin- / que plagas sub- / tinuisti.*

13v

- 1 Agis a narrer sette pater noster et sette
avemaria a laude et reverentia de
sa pietate dessu señoore nostru Jesu Christu
et pro cudda hora qui istetit ischia-
5 vadu dae su lignu dessa santa rugue.
V. Christus factus est pro nobis hobediens
usque ad mortem,
R. mortem autem crucis.
V. Domine, exaudi orationem meam.
10 R. Et clamor meus ad te veniat.
Oratio. Oremus.
Deus, qui manus tuas et pedes tuos
et totum corpus tuum pro nobis pecca-
toribus in crucis patibulo posuisti
15 et coronam spinarum, a Judeis in des-
pectu tui sacratissimi nominis in cap-
put positam, sustinuisti et quinque vul-
nera pro nobis peccatoribus in crucis
patibulo passus fuisti et nos de sacro
20 sanguine tuo redemisti, da nobis hodie
et

14r

- 1 et quotidie usum paenitentiae, abstinentiae
sensum et intellectum et veram scien-
tiam usque in finem per te. Jesu Christe, salva-
tor mundi, salva nos. Qui cum <Deo>⁸ patre et Spiritu
- 5 Sancto vivis et regnas Deus in saecula sae-
culorum. Amen.
V. Domine, exaudi orationem meam.
R. Et clamor meus ad te veniat.
V. Benedicamus Domino. R. Deo gratias.
- 10 Antiphona.
Aprehendite disciplinam ne quando iras-
catur Dominus et pereatis de via iusta.
Agis a narrer sette pater noster et sette
avemaria a laude et reverentia
- 15 dessa sancta morte et sepultura
dessu señoire nostru Jesu Christu et dessos
<sette>⁹ dolores qui happisit sa gloriosa
Virgine Maria.
V. Versa est in lutum cittara mea.
- 20 R. Et organum meum in voce fletus.
V. Domine, exaudi orationem meam.

⁸ Così in NL (17r: 11).

⁹ Così in NL (17r: 19).

14v

- 1 <R.> Et clamor meus ad te veniat.
 Oratio. Oremus.
 Domine Jesu Christe, cuius acerbissime passionis
 gladius pijssime matris tuae animam sic
- 5 horribiliter penetr<a>vit quod eam plus quam
 martirem feçit, tribue, quaesumus, ita
 nos dolorem eius in terris memoriam
 agere, ut ad contemplanda illius gau-
 dia in caelis mereamur pervenire. Qui
- 10 vivis et regnas Deus in saecula saeculorum.
 Amen.
 V. Domine, exaudi orationem meam.
 R. Et clamor meus ad te veniat.
 V. Benedicamus Domino. R. Deo gratias.
- 15 Antiphona.
 Aprehendite disciplinam ne quando
 irascatur Dominus et pereatis de via iusta.
 Piacat bos narrer tres pater noster
 et tres avemaria a laude et gloria
- 20 dessa ressurrectione dessu señoore
 nostru Jesu Christu.
 V. Surrexit Christus qui creavit omnia. Alleluia.
 R. Et misertus est humani generis. Alleluia.
 V. Domine

15r

- 1 V. Domine, exaudi orationem meam.
R. Et clamor meus ad te veniat.
Oratio. Oremus.
- Deus, qui per sanctam resurrectionem
5 <unigeniti¹⁰ filij tui domini nostri Iesu Christi familiam
tuam letificare dignatus es, presta, quesu-
mus, ut per eius <venerabilem¹¹ genitricem Virginem
Mariam perpetue capiamus gaudia
vitae. Per eundem Christum dominum nostrum.
- 10 Amen.
V. Domine, exaudi orationem meam.
R. Et clamor meus ad te veniat.
V. Benedicamus Domino. R. Deo gratias.
Antiphona.
- 15 Aprehendite disciplinam ne quando
irascatur Dominus et pereatis de via iusta.
Piacat bos narrer devotamente
sette avemaria a laude et gloria
dessas sette alegrisias qui appi-
20 sit sa gloriosa Virgine Maria
dessu figiu sou charissimu.

¹⁰ Così in NL (18r: 10-11).

¹¹ Così in NL (18r: 13).

15v

- 1 V. Lettare Virgo Maria. Alleluia.
 R. Quia surrexit Dominus vere. Alleluia.
 V. Domine, exaudi orationem meam.
 R. Et clamor meus ad te veniat.
- 5 Oratio. Oremus.
 Rogamus te, Virgo mater Dei sanctissima, per tristitiam quam habuisti
 in quadraginta horis in quibus filius tuus,
 dominus noster Jesus Christus, iacuit in sepulcro,
- 10 et per gaudium quod habuisti de eius
 resurrectione, succurras <nobis¹²> et conver-
 tas tribulationes nostras in gaudium,
 et nos indignos famulos tuos
 ab omni adversitate custodi et paçem
- 15 tuam nostris concede temporibus.
 Per eundem dominum nostrum Jesum Christum
 filium tuum etc. Amen.
 V. Domine, exaudi orationem meam.
 R. Et clamor meus ad te veniat.
- 20 V. Benedicamus Domino. R. Deo gratias.
 San

¹² Così in NL (18v: 12).

16r

1 Sancta Rugue preciosa¹³
inue Jesu fuit chia<va>du¹⁴
et de morte tantu penosa
pro nois mortu et tormentadu,

5 sa vostra forza virtuosa
perdonet sos nostros peccados,
in sa vida eterna gloriosa
nos fatat alegros et consolados.

Et apades misericordia
10 de nois miseros peccadores
et de tottu sos christianos
qui in custu mundu sunt.

Adiuadenos, Jesu Christu,
et bois, Babu salvadore,
15 dadenos sa gratia vostra
et dessu vostru benedictu amore.

Bois isquides sa vida nostra,
su qui hamus naradu o fattu
contra sos vostros cumandamentos:
20 Señore, bos siamus arrecumandados.

¹³ Segue, dopo l'andata a capo, un verso cancellato, ma leggibile (*et de morte tantu penosa*), che s'incontra poi riscritto nella giusta posizione due linee più in basso.

¹⁴ *chiadu* anche in NL (18v: 18); *chiavato*, però, nel testo italiano di BR (30v: 7) e *ischiajavadu* più in alto (13v: 4-5).

- 1 Mandadenos penetimentu
inantis qui sa fine nostra siat,
pro qui daeposca dessa morte nostra
requesta fatta non siat.
- 5 Adiuadenos, gloriosa Virgine Maria,
in sa hora dessa morte su *vostru* santu
ajudu nos confortet.
- V. Ave Maria, gratia plena, Dominus tecum.
R. Benedicta tu in mulieribus et bene-
- 10 dictus fructus ventris tui.

Si queres isquire ite cosa est sa
sancta rugue, est sa ispada de Deu
omnipotente: la portait in manos
Christos gloriosu quando ispogjait su
15 inferru putosu <et> fetit fuire sos de-
monios feroces. Ite istades a bider,
o indurada gente, qui non bos va-
lides de Jesu Christu figiu de Maria
isplen

- 1 isplendente?¹⁵ Tando servides su figiu et
isa mama, quando bois segis assa
sancta regula hobedientes et posca
qui bihides qui subra dognia aquistu
5 est a hobedire a Jesu Christu. Quando
tue benis assu puntu dessa morte,
tue ti fague portare sa rugue a
testa, et ycomo qui tue ses sanu ti 'n-
de istesias! O pritte ti lassas podestare
10 et binquer dae su peccadu? Abra-
za como sa rugue et tene forte, posca
la sigui fini qui tue appas su frutu.
Si fini assa fine tue l'as como haver
in coro, ancu qui tue lassas su mun-
15 du tue non moris et des merescer
su tempus qui tue ses istadu, si a
custa regula tue has como esser
hobediente. Et pro qui andes assu
magnu paradissu, pregat pro te

¹⁵ *reluguente* in NL (19v: 17).

- 1 Maria splendente, et has a Jesu Christu
 in su tuo ajudu, sa bona testimonansa
 dessa gente, et ysu demoniu assa ho-
 ra ti revudat, su anguelu bonu ti
- 5 andat subra semper. Narat: «Deu
 ti ardet dessu grande
 judiciu et de esser condemnadu
 assu fogu ardente!». Semper est su
 inferru cun grandes martirios: abe-
- 10 ri sos oyos et non istes a dormire! O p-
 poveru homine, bene ses accegadu
 dae su demoniu, et non ti 'nde abides!
 Tue non bides qui ses in su peccadu
 pro qui as abandonadu sa sancta
- 15 fide, et quando as como passare dae
 custu mundu <ti>¹⁶ ana como vider totu
 sos demonios dessu inferru.
 Infra tota quanta sa humana nattura
 non reparat assu demoniu si non
- 20 sa

¹⁶ Così in NL (20v: 7); *ti ven- / drano tuti li demoni* nel testo italiano di BR (32r: 16-17).

- 1 sa rugue, qui est netta et pura, et isse
si 'nde istesiat. Hor leade cust'arma-
dura: ite istades a bider, dogna cre-
adura qui non leades sa rugue pro
- 5 vostra armadura posca qui vidi-
des qui bos podet bardare dae su
demoniu et non bos podet tentare?
Sun multos rehes, principes et barones
<qui> a ycula regula istan hoberdientes, mul-
- 10 tas elemosinas et multas orationes
faguen a Deu omnipotente. Or vidides:
custu qui sa regula bos disponet
siat in comune a dogna gente infra
sos frades et sorres de Sancta Ruge,
- 15 poscha Christos igualimente nos fetisit.
Poscha, quando tue andas assu sa-
çerdote a confessare, fague qui
tue happas bona contritione pro su
grande peccadu qui tue has fattu,
- 20 et non lu has a dassare senssa con-
fessare, si non faguer digna satis-
façione

1 fatione. Et de dogni cosa ti podet libe-
 rare cun cudda penitentia qui ti
 ponet, areservadu su angenu et isa
 fama, pro qui daeinantis de Deu justi-
 5 çia chiamat. Assu falssu ussureri
 qui usura mantenet tirande roba
 assay, pro una alegritia ti lassas fa-
 guer usura, a Deu dispiagues et a tie
 pagu durat. Or mira unu pagu cun
 10 su coro tou qui sa persona est fatta
 de terra. Or mira unu pagu cun su
 deletu¹⁷ tou qui cun cussas cosas non
 podes balangiare sa vida eterna.
 Sa vida et yssa morte sempre ti fa-
 15 guet guerra et sempre ti andat in
 fatu pro dareti sa morte. Or vigia¹⁸
 su die et isa notte pro haver sa
 gloria dessu paradisu. Or quando
 has como vider su die de su grande
 20 judiciu in una valle chiamada
 Josae

¹⁷ *intelletu* in NL (21r: 17); *dileto* in BR (33r: 15).

¹⁸ *vigila* in NL (21v: 2).

- 1 Josaephat, in sa quale has a vider
a su señore tou Jesu Christu cun multa gen-
te a dextra et a mancha, narande a
sos bonos cun tanta bogue alta «veni-
5 de a mie tottu sos benedictos». Or si
has como esser a dextra, has como esser
biadu et feliçe. Or vardadi de esser
a manca, pro qui has como andare assu
inferru, pro qui in custu mundu assu
10 corpus et non assa anima das governu,
et bardadi bene de andare assu infer-
ru. Mas si servas sa regula cun con-
trictione et mira<s>¹⁹ su evangeliu su
qui ti narat et disponet, «venite ad
15 me omnes benedicti qui laboratis et
onorati{s}²⁰ estis», qui queret narrer «ve-
nide a mie tottu sos benedictos qui
traballades et bos happo a premiare
et satisfaguer»; «qui credit in me
20 ego eum salvum faciam», qui queret

¹⁹ Così in NL (21v: 14).

²⁰ Per *onerati* (cfr. Mt. 11.28); *onorati* in BR (33v: 18), *honorati* in NL (21v: 16).

19v

- 1 narrer «quie crehet in me et faguet
 su qui heo lu comando lu hoppo a fa-
 guer salvu». Assa sancta regula sia-
 des hobedientes, pro qui Christos nostru
- 5 señore la portayt in manu quando
 ispogiait su inferru, et assa sancta
 gloria a nois det esser guernu.
 Or como sucurgiamus assa gloriosa
 Virgine Maria, qui assu figgiu sou
- 10 fatat pregaria qui nois potamus sa
 lege observare et mitternos in bo-
 nu caminu et in iusta via, et isu qui
 est peccadu happamus a dassare et
 fini assu presente nos quergiat perdonan-
- 15 re. Misericordia, Virgine pia. Mi-
 sericordia, Virgine Maria. Miseri-
 cordia, Deu vertaderu. Misericordia,
 et mandanos pague. Misericordia
 prossos peccadores, perdonadenos
- 20 sos peccados nostros. Per infinita
 saecula saeculorum. Amen.
- Pia

20r

- 1 Piacat bos narrer sas salutationes si-guenentes devotamente ad laude et glo-ria dessa gloriosa Virgine Maria,
zo est:
- 5 Ave sanctissima Maria, mater Dei,
regina caeli, porta paradisi, domi-na mundi, pura, singularis. Tu
es Virgo, tu concepisti Jesum sine
peccato, tu peperisti Creatorem et
- 10 Salvatorem mundi in quo non dubito.
Libera nos ab omni malo et ora pro pe-catis nostris. Amen.
Ave Maria, ancilla Trinitatis. Ave
Maria, filia sempiterni Patris. Ave
- 15 Maria, sponsa Spiritus Sancti. Ave Maria,
mater domini nostri Iesu Christi. Ave Maria,
soror Angelorum. Ave Maria, promi-sio Prophetarum. Ave Maria, regina
Patriarcharum. Ave Maria, doctrix
- 20 Apostolorum. Ave Maria, confortatrix
Mar

20v

- 1 Martirum. Ave Maria, fons et plenitudo
Confessorum. Ave Maria, decus viduarum.
Ave Maria, corona virginum Sanctorum San-
ctarumque omnium. Ora pro peccatis nostris.
- 5 Amen. Antiphona.
Aprehendite disciplinam ne quando
irascatur Dominus et pereatis de via iusta.
Ancu, frades et sorres mios cha-
rissimos, piacat bos narrer
- 10 quimbe pater noster et quimbe ave-
maria a laude et gloria dessu
señore nostru Jesu Christu et dessa glo-
riosa Virgine Maria et de totu
sos Sanctos.²¹
- 15 V. Exultabunt Sancti in gloria.
R. Et laetabuntur in cubilibus suis.
V. Domine, exaudi orationem meam.
R. Et clamor meus ad te veniat.
Oratio. Oremus.
- 20 Omnipotens sempiterne Deus,
qui nos omnium Sanctorum tuorum
me

²¹ In NL (23r: 10) segue *suos*.

21r

- 1 merita sub una tribuysti çelebrata
te²² venerari, quesumus ut desidera-
tam nobis tuae propitiationis abun-
dantiam multiplicatis intercessio-
5 ribus largiaris. Per dominum nostrum
Jesum Christum filium. Amen.
V. Domine, exaudi orationem meam.
R. Et clamor meus ad te veniat.
V. Benedicamus Domino. R. Deo gratias.
- 10 Antiphona.
Aprehendite disciplinam ne quan-
do irascatur Dominus et pereatis de via iusta.
Piacat bos narrer quimbe pater
noster et quimbe avemaria pro tottu
15 sos fideles mortos qui sunt pa-
sados de cesta presente vida, spe-
cialmente pro sas animas de
babos et mamas nostras, et pro to-
tu cuddos qui fuin de cesta
20 nostra regula et compaňia, et
pro totu sos benefattore nostros

²² commemoratione in NL (23v: 1).

- 1 sos quales han dadu elemosina
 a ycusta nostra benedicta compaňia
 et regula qui sun obligados assas
 penas dessu purgadoriu, qui su
 5 seňore nostru Jesu Christu las quergiat
 liberare de cuddas <orribiles penas²³ et portare-
 las assa sancta gloria dessu santu
 paradissu. Amen.

Psalmus.

- 10 Miserere mei, Deus, secundum ma-
 gnam misericordiam tuam etc. tottu.
 Et in fine est diçendum:
 <V.> Requiem aeternam dona eis, Domine.
 R. Et lux perpetua luceat eis.
 15 Kirieleyson, Christeleyson, Kirieleyson.
 Pater noster.
 V. Et ne nos inducas in temptationem.
 R. Sed libera nos a malo.
 V. A porta inferi,
 20 R. erue, Domine, animas eorum.
 V. Requiescant in pa e. R. Amen.
 V. Domine

²³ Così in NL (24r: 2).

22r

- 1 V. Domine, exaudi orationem meam.
R. Et clamor meus ad te veniat.
Oratio. Oremus.
- 5 Deus, qui nos patrem et matrem ho-
norare precepisti, miserere clemen-
ter animabus patrum et matrum
nostrorum eorumque peccata dimitte,
nosque eos in aeterne claritatis
gaudio fac videre.
- 10 Deus, veniae largitor et humanae sa-
lutis amator, quesumus clementiam
tuam ut nostrae congregationis fra-
tres, sorores, propincos, amicos et
benefactores qui ex hoc saeculo tran-
sierunt, beata Maria semper Virgi-
ne intercedente cum omnibus San-
ctis tuis, ad perpetuae beatitudinis
consortium pervenire concedas.
- Fidelium Deus omnium conditor et
- 15 redemptor, animabus famulorum fa-
mularumque tuarum remissionem cun-
ctorum tribue peccatorum ut indul-
gentiam, quam semper optaverunt,

- 1 pij<s> suplicationibus consequantur.
 Qui vivis et regnas etc. Amen.
 V. Requiem aeter<n>am dona eis, Domine.
 R. Et lux perpetua luçeat eis.
- 5 V. Requiescant in paçe. R. Amen.
 Antiphona.
 Aprehendite disciplinam ne quando
 irascatur Dominus et pereatis de via justa.
 Piacat bos narrer unu pater noster
- 10 et una avemaria pro totu cud-
 dos frades et sorres qui han
 como esser malaydos, pregand'
 et invocande assu señore nostru Jesu
 Christu qui lis diat sa sanidade.²⁴
- 15 V. Salvos fac servos tuos, Domine,
 R. Deus meus, sperantes²⁵ in te.
 V. Domine, exaudi orationem meam.
 R. Et clamor meus ad te veniat.
 Oratio. Oremus.
- 20 Omnipotens sempiterne Deus, salus
 aeterna credentium, exaudi nos
 pro infirmis famulijs tuis pro quibus
 miseri

²⁴ In NL (25r: 5-8), in corrispondenza delle ll. 9-14, si legge: *Quandu algunu frade o so- l' re de sa compagnia est malai- l' du si at a faguer narrer unu l' pater noster et una avemaria.*

²⁵ *sperantem* nel testo; *sperantes* in NL (25r: 10).

23r

- 1 misericordiae tuae imploramus auxilium, ut re-
dita sibi sanitate gratiarum tibi in Ecc-
lesia tua refferant actiones. Per Christum
dominum nostrum. Amen.
- 5 V. Domine, exaudi orationem meam.
R. Et clamor meus ad te veniat.
V. Benedicamus Domino. R. Deo gratias.
Piacat bos narrer unu pater noster
et una avemaria pro totu sos frades
- 10 10 qui sunt in caminu, qui su señore
nostru Jesu Christu los dasset torrare a
domos insoro in salvamentu.²⁶
V. Mitte eis, Domine, auxilium de sancto.
R. Et de Syon tuere eos.
- 15 15 V. Domine, exaudi orationem meam.
R. Et clamor meus ad te veniat.
Oratio. Oremus.
Adesto, Domine, supplicationibus nostris
et viam famulorum tuorum in salutis
- 20 20 [tu]ae prosperitate dispone, ut inter omnes
viae

²⁶ In NL (25v: 2-6), in corrispondenza delle ll. 8-12, si legge: *Quandu algunu
frade o / sorre de sa compagnia est / in caminu apan a narrer totu / sos qui sun in su
officiu unu / pater noster et un'avemaria.*

23v

- 1 viae et vitae huius varietates tuo semper protegantur auxilio. Per dominum nostrum Jesum Christum filium. Amen.
V. Domine, exaudi orationem meam.
- 5 R. Et clamor meus ad te veniat.
V. Benedicamus Domino. R. Deo gratias.
Piacat bos narrer unu pater noster
et una avemaria pro su padre
qui hat affundadu sa sancta con-
- 10 fraria, qui su señore nostru Jesu
Christu lu desset biver in su sanctu
serviciu sou.
<V.> Ave Maria, gratia plena, Dominus tecum.
R. Benedicta tu in mulieribus et benedictus
- 15 fructus ventris tui.
Oratio. Oremus.
Gratiam tuam, quesumus, Domine, mentibus nostris infunde, ut qui Angelo
nuntiante Christi filij tui incarnationem
- 20 cognovimus, per passionem eius et
cruçem

24r

1 cruçem ad resurrectionis gloriam per-
ducamur. Per eundem Christum dominum nostrum.
Amen.

5 V. Divinum auxilium maneat semper vo-
biscum. Amen.

Pater noster et avemaria.

Postea, in fine dicatur sequens versus:

V. Dominus det nobis suam pacem,

R. et vitam aeternam. Amen.

10 Finis officij.

Infirmitatem nostram respice, omnipotens Deus,
et quia pondus propriae actionis gravat, ut beatorum
Martirum tuorum Fabiani et Sebastiani
intercessio gloriosa nos protegat. Per dominum

15 nostrum.

24v

(foglio bianco)

25r

1 Incipit officium mortuorum
 quod dicitur semel in mense com-
 muni²⁷ et cum aliquit eorum
 moritur in die obitus
 5 defuncti.

Salve regina, mater misericor-
 diae, vita, dulcedo et spes nostra etc.

Amantissimos frades et sorres in
 Jesu Christu, nois semus venidos et congre-
 10 gados in custu benedictu logu daeinan-
 tis dessu conspetu et imagine de nostru
 señore Jesu Christu et dessa sanctissima
 Virgine Maria pro faguer oratione
 et pregaria pro sas animas de sos
 15 frades et sorres nostras, sos quales

²⁷ *in comuni* in NL (29r: 2).

- 1 sun istados dessa regula et ordine de
sa sancta disçiplina et sunt passa-
dos de custa misera vida, si issos
non haveren fattu comente den fa-
5 guer sos bonos christianos, zo est si
issos non haveren bardadu et obser-
vadu sos cumandamentos de Deu, o
si esseren rutos in sos sette peccados
mortales, o veramente haveren pec-
10 cadu in sos quimbe sentimentos cor-
porales, o veramente in sos peccados
veniales.
Ancu, si issos non haveren cretidu
fidelemente *<in>²⁸* sos batordegui articu-
15 los de sa sancta fide *<catholica>*.²⁹
Ancu, si issos non si esseren affadiga-
dos in oberare sas oberas dessa mi-
sericordia spirituales et corporales,
et si puru haveren confressadu sos
20 peccados insoro et non haveren hap-
pidu

²⁸ Così in NL (29v: 5).

²⁹ Così in NL (29v: 6).

26r

- 1 pidu tempus de satisfaguer sa peniten-
tia insoro, portaren³⁰ penas in cuddas ob-
scuras presones dessu purgadoriu.
Dulche señore nostru Jesu Christu, bos pregamus
- 5 pro sa vostra bonidade, pietade et mi-
sericordia: non quergiades mirare
assos viçios et peccados et mancamen-
tos insoro, mas bos pregamus qui los³¹
quergiades liberare foras de pena
- 10 et portarelos in cudda sancta gloria
de vida eterna pro sos meritos dessa
sancta morte et passione vostra. Amen.
Ancu, frades et sorres mias charissi-
mos, hamus a pregare a nostru señore Jesu
- 15 Christu qui pro sos meritos de tantos sanctos
miraculos, sos quales Isse hat mostradu
et fattu assa humana generatione in
custu mundu, qui lis quergiat faguer
gratia assas animas dessos nostros fra-
- 20 des et sorres, qui las quergiat liberare
foras de pena. Amen.

³⁰ patiren in NL (29v: 12).

³¹ lis nel testo. In NL (29v: 18/30r: 4) si legge: *mas vos pregamus que lis quergiades fa- || faguer gratia et misericordia, bogarelos foras / de penas et portarelos in cudda sancta gloria / de vida eterna pro sos meritos de sa sancta / morte et passione vostra.*

26v

- 1 Ancu, frades et sorres mias charissimos, hamus a pregare a nostru señore Jesu Christu qui, gasi comente liberait a Abraham dessas manos dessos Caldeos, lu³² pregamus
- 5 5 qui quergiat liberare sas animas dessos frades et sorres nostros foras de pena. Amen.
- Ancu, Señore meu, bos pregamus qui, gasi comente liberestis a Isahac figiu de Abraham dessa immolatione dessu sacri-
- 10 10 fiçiu, gasi quergiades liberare custas animas foras de pena. Amen.
- Ancu, Señore meu, bos pregamus qui, gasi comente liberestis a Jacob dae sas manos dessu frade sou Esaù, gasi quer-
- 15 15 giades liberare custas animas foras de pena. Amen.
- Ancu, señore meu Jesu Christu, bos pregamus qui, gasi comente liberestis a Joseph de sas manos dessos frades suos, gasi quer-
- 20 20 gia